Provincia di Benevento
Settore Tecnico

DETERMINAZIONE N. /000 peL 5[2] ¢ 21
) |

Servizio viabilita 1 e connesse infrastrutture

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE E RISANAMENTO DEL PIANO VIABILEV
DELLA S.P. N. 152 "FONDOVALLE VITULANESE" DEL COMPARTO 5

VITULANESE CAUDINO

"~ Liquidazione e pagamento, allimpresa Geom. Intorcia Costruzioni s.r.l., via
Abbazia n® 11, Benevento (P.IVA 01360510620), dell'importo complessivo di
€.13.547,95, oltre IVA al 22%, quale anticipazione di cui all'art. 35 comma 18,
D.Lgs. n. 50/2016.

RIFERIMENTO CONTABILE: capitolo 12411 - impegno n. 1445/2020
CIG: 83214272CC - CUP 137H19002660001

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con D.M. n. 49 del 16-02-2018 il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ha stanziato per

la Provincia di Benevento per il quinquennio 2019-2023, la somma di € 2.512.554,79:

- la provincia di Benevento, cosi come previsto dall'art. 5 del D.M. n. 49 del 16-02-2018 ha
provveduto a trasmettere al competente Ministero il piano quinquennale degh interventi a
farsi;

- relativamente alla annualita 2019 é inserito il progetto denominato "Lavori di
manutenzione e risanamento del piano viabile S.P. 152 "fondovalle vitulanese" del
comparto 5 vitulanese-caudino per I'importo complessivo di € 117.554, 79; :

- il Ministero delle Infrastrutture e Trasporti (M.I.T.) - Direzione generale delle strade con
nota del 08-03-2019, assunta al protocollo n. 7652 del 08-03-2019, ha autorizzato il piano
quinquennale degli interventi a farsi;

- con deliberazione presidenziale n. 296 del 31-12-2019 & stato approvato, in linea tecnica,
il progetto - "Lavori di manutenzione e risanamento del piano viabile S.P. 152 "fondovalle
vitulanese" del comparto 5 vitulanese-caudino per I'importo complessivo di € 117.554, 79;

- con determinazione dirigenziale n. 3191 del 31-12-2019 & stato approvato, in linea
economica, il progetto definitivo-esecutivo di cui all'oggetto per I'importo complessivo di €
117.554, 79 ed indetta la relativa procedura di gara di appalto da esperirsi sul mercato
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) della Consip SpA;

- con determinazione dirigenziale n. 2255 del 13-11-2020 sono stati affidati i alla ditta
Geom. Intorcia Costruzioni s.rl. per limporto di € 67.739,77 al netto del ribasso del

. 21,00% sullimporto a base di gara pari a e 82.075,11 oltre 2.900,43 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso;

CONSIDERATO che:

- in data 19-01-2021 e stato sottoscritto il contratto di appalto dellimporto di €. 67.739,77
oltre IVA come per legge;

- Indata 24-02-2021 sono stati consegnati i lavori in corso di esecuzione;

- “La ditta Geom. Intorcia Costruzioni s.r.I. con nota pec in data 03-03-2021 acquisita al prot.

n. 7029 del 04-03-2021 ha inoltrato, ai sensi dell'art. 35, comma 18, del D.Lgs. n. 50/2016
e s.m.i. e dell'art. 25 del Capitolato Speciale di Appalto, richiesta di anticipazione del

14



prezzo pari al 20% dell'importo del contratto sopra riportato;

VISTA:
. - lafattura’n. 3 del 03-03-2021 dellimporto complessivo di €. 16.528,50 di cui € 13.547,45
per anticipazione ed € 2.980,55 per IVA al 22%:

= -la polizza fideiussoria n. 40010291015275 emessa dalla TUA Assicurazioni SpA in data

*7 01-03-2021 al:fine dell'ottenimento dell'anticipazione prevista dall'art. 35, comma 18 del
D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i;

VISTOIl D.U.R.C. prot. INPS_24054634 data richiesta 01/12/2020 Scadenza validita
31/03/2021;

VISTO Il I'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

ATTESTATA la regolarita tecnica del presente atto ai sensi della Legge 7 dicembre 2012, n.
213, per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante del presente
dispositivo,

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del

presente dispositivo:

1. di LIQUIDARE e PAGARE, quale anticipazione di cui all'art. 35, comma 18, D.Lgs
n°50/2016 e s.m.i., alla ditta Geom. Intorcia Costruzioni s.r.l., con sede in via Abbazia n°

11, Benevento (P.IVA 0360510620), la somma di €. 16.528,50 di cui € 13.547,45 per
anticipazione ed € 2.980,55 per IVA al 22%, a valere sulla fattura n3 del 03-03-2021 di

pari importo;

2. di RICHIEDERE al Settore Gestione Economica-Finanziaria, I'emissione del relativo
mandato con pagamento mediante Bonifico bancario presso apposita Banca indicata in
fattura: :

Codice iBAN: IT 28 O 01010 15002 10 60000 01541

3. di IMPUTARE la somma complessiva di €. 16.528,50 sul capitolo n. 12411, impegno n°®
1445/2020

L'Istrtﬂttore Tecnico Il Respghspabile del servjzio viabilita’ 1
- Nazzareno MIGNONE

S — ]

ot

A M o
"'gef’gfg - Settore Tec,nﬁco
zAngelp Carmine Giofdano

i -

\ﬁ:__ﬁr,/ i
|




ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO GESTIONE B[LANCIO USCITA

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore Z; 2. é C/ Liq_n_ 263, { \ F“; I L'\T ( \C LL }L\

&

/
IL RESPONS;\'B[ﬁ’Z‘DEL SERVIZIO

AR ==

f/ -

/ A
o

IL REgPONSABiLE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

’/-‘

AT

/.

11



